Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: sexta-feira, 12 de julho de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2180Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Andreza de A. Pinto Costa; OBJETO: Registro
de Preços visando a eventual aquisição de REFEIÇÕES PARA O JÚRI, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993
e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015;
VIGÊNCIA:10 de julho de 2019 a 10 de julho de 2020; DATA DA ASSINATURA:10 de julho de 2019;SIGNATÁRIOS: Moisés
Antônio Fernandes Monte Costa e  Andreza de Alacoque Pinto Costa.

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL ESPECIFICAÇÃO

RESUMIDA

MARCA UNDADE

DE

MEDIDA

QTD. VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Refeição: Marmita, refeição

individual, pronta tipo almoço ou

jantar, acondicionada em embalagem

descartável de isopor com tampa e

acompanhada de talher (garfo e faca)

descartável, devidamente lacradas

por máquinas que permitam o seu

fechamento correto, contendo arroz,

feijão, macarrão, farofa (separada),

salada (separada) e carne (proteína),

peso mínimo 200 gramas, opções de

proteína carne bovina, frango ou peixe.

Peso mínimo por marmita: 800 gramas

de alimento.

REFEIÇÃO/

MARMITA

ANDREZA DE A.

PINTO COSTA

UNIDADE 4500 R$ 10,50 R$ 47.250,00

2 Refrigerante: Lata de 350 ml, canudo

embalado individualmente. 04 (quatro)

opções, no mínimo. Obs.: Deverá

ser entregue gelado e transportado

acondicionado em recipiente isotérmico

contento gelo potável.

REFRIGERANTE EM

LATA

FANTA

UVA, FANTA

GUARANÁ,

FANTA LARANJA,

PEPSI.

UNIDADE 2500 R$ 3,50 R$ 8.750,00

3 Suco industrializado em embalagem

cartonada, com envase asséptico,

individual, com 200 ml, com canudo

acoplado. 02 (duas) opções, no mínimo.

Obs.: Deverá ser entregue gelado

e transportado acondicionado em

recipiente isotérmico contendo gelo

potável

SUCO JANDAIA UNIDADE 1500 R$ 2,00 R$ 3.000,00

VALOR TOTAL R$ 59.000,00

AVISO DE RESULTADO FINAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2019

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de construção do novo Fórum
da Comarca de Várzea Alegre, mediante o regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento do menor preço
global”

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
final da Concorrência Pública nº 02/2019, conforme tabela abaixo:

Lote Único

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA MENOR PREÇO

1ª MPI CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.842.110,07

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.

Fortaleza, 12 de julho de 2019.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TJCE